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[ Aviso de Movimento - Pagamento de restos a pagar J
Data de Movimento: 24/01/2018 sequéncia: 1183890
Sequéncia estornada:
Empenho: 2793/2017 Aviso de Liquidacao: _1147316 Ordem de Pagamento:

Orgdo Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Un. Or¢am.; 5160 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ
Despesa: 421 - Aplicagtes Diretas Valor: R$ 79.333,06
Elemente: 3% - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servicos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagdio - MDE Id-Uso:
Importa este movimento o valor de: setenta e nove mil e trezentos e trinta e trés reais e seis centavos
Credor: 7398 - LOCASERY- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Endereco: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAC DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCGLAR RURA/URBANG,
COM FORNECIMENTO DE VEICULOS, MAQ DE OBRA, MANUTENCAQ CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS,
19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADG AQ
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ CONTRATOC N© 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018

Conta contabil: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categotia bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 012401

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixa:

Documento fiscal Valor|Documento fiscal Valor

Nota Fiscal - 5189 - 20/12/2017 R$ 84.848,19

Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.02 - Fornecedores a Pagar de Exercicios Anteriores 79.333,06 | 7-1.1.1.1.1,19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 79.333,06
Orcamentério Orcamentaric
6.3,2.1 - RP PROCESSADQS A PAGAR 79.333,06 | 6.3.2.2 - RP PROCESSADOS PAGOS 79.333,06
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAQ 79.333,06 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAD DE RECURSQS 79.333,06

Histdrico: 94008 - Pagamento de Restos a pagar
Complemento: PAGTO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - LOCASERY - DOC - 012401 - C/C 32356-X - BB - CONFORME AVISO BANCARIO ANEXQ.
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2% PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Lol
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| Aviso de Movimento - Subempenho ]
Emissdo: 28/12/2017 Namero: 7
Empenho: 2793/2017
Vencimento: 28/12/2017 Aviso de liquidacao: 1073226
Especificacdo Processo Licitatorio
Espécie: Estimativa Modalidade: 4 - Pregdo
Categoria: Comum Nuamero: 000992017
Autorizacdo:
Classificac@o Institucional, Funcional e Programatica
Orgdo Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO Acdo: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un, Orcam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - AplicacGes Diretas
Fungdo: 12 - Educagao Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungao: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagao - MDE
Importa este documento o valor de: oitenta e quatro mil e oitocentos e quarenta e oito reais e dezenove centavos
Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PREST ACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE
VEICULOS, MAO DE OBRA, MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AOQ TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018
Complemento
LIQUIDACAO DE EMPENHO EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAQ DE SERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURA/URBANO, COM FORNECIMENTO DE
VEICULOS, MAD DE OBRA, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA ATENDER 177 ROTAS, 19046,1362KM DIA, CONFORME GEOREFERENCIAMENTO
REALIZADO PELA DIRETORIA DE TRANSPORTE DA SEDUC, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE PETROLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CONTRATO N° 226/2017 VIGENCIA 06/09/2018. CI
N.1671/2017 E NF N.5189 (PERIOO DE 27/11/2017 A 20/12/2017).

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal | Valor | Documento fiscal | valor
Nota Fiscal - 5189 - 20/12/2017 RS 84,848,19
Retengoes efetivadas
479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 4.242,41 | 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros R$ 1.272,72
Valor deste documento: R$ 84.848,19
Total retido: R$ 5.515,13
VALOR LIQUIDO: R$ 79.333,06

Responsavel pela Liquidacao ,_1_

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63.

Data: ___ /. /
Recibo ke / \ /
Recebi a importancia acima processada: S/
[0 - T - Recebedor: CPL}
Tesouraria

Pagamento Efetuado:

- | - x .
— + » ,‘
Cheque n°.; { [ L]\ (r - Conta Corrente: -/ €3 ¢

Banco:

Tesoureiro

b = 0 |
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Secretaria Municipal de Educacao

Cl n2 1671/2017 — Diretoria de Administragdo e Finangas

Petrolina-PE, 21 de Dezembro de 2017.

Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: LARISSA F. SOEIRO
SECRETARIA INTERINA DE EDUCACAO

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCAGOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60.

Prezada Secretaria,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos através deste, solicitar a V. Sa., autorizagdo a emissao
Nota de liquidagdo e efetuar pagamento com o valor abaixo especificado em nome da empresa
LOCASERV — LOCAGCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60, referente a prestagdo de
servicos de transporte escolar, destinado ao transporte de alunos do Ensino Fundamental da Rede
Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este municipio e dos técnicos de Ensino que
realizam visitagGes diarias aos estabelecimentos educacionais e atividades eventuais/extracurriculares,

atinente aos 18 (dezoito) dias letivos, no periodo de 27/11/2017 a 20/12/2017, conforme nota fiscal n.2
5189.

Cont. n.2 226/2017 — EG n.2 2793/2017 ~
Unidade Orgamentaria: 5.100
Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

Valor: RS 84.848,19 (oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e oito reais e dezenove centavos).

Atenciosamente,

o rmrn AL DE PETROLINA
e #’y-itt-:,;l:_;ﬁhwle\CU’HL LL':H- :
(% cECRETARIA DA FAZENDA|
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Secretaria Municipal de Educagdo 1
Av. 31 de Marco S/N — Centro de Convengdes Senador Nilo Coelho — (22 Piso) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 — Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77

seducpetrolina@hotmail.com







PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GUARARAPES

NOTA GUARARAPES - NFS-e |

N° da Nota
000005189

N° da Substituida

Data/Hora de Emissao
20/12/12017 as 10:25:19 .

Competéncia
DEZ/2017

Codigo de Verificagao

MOIT18729

Data Prest. de Servigo

20M12/2017

-PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ:

Enderego:

Municipio:

Telefone:

02.694.924/0001-60
Razao So;:ial: LOCASERYV LOCACAQ E SERVICOS LTDA
EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAQO

81-33416422

Inscricao Municipal: 945.239-7

JABOATAO DOS GUARARAPES  |JE:

E-mail:

PE

laurentscontador@ig.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social:
CPFICNPJIPAS:
Enderego:
Municipio:

Telefone:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

10.358.190/0001-77

AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO

UF:

PETROLINA

Inscrigao Municipal:

PE

E-mail:

SERVIGOS

B 03-Lecacac. sublocagao, arrendamento, direito de passagem-ou permissao de uso. compartilhado ou ndo. de ferrovia, rodovia, postes, cabos, dutos e condutos de qualquer natureza

ITEM DESCRICAO QUANT. VLR. UNITARIO | VALOR TOTAL
REFERENTE PRESTACAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE RURAL/URBANO, LANCHA. MICRO ONIBUS E ONIBUS
" PROPRIOS, SEM FORNECIMENTO DE MAC DE OBRA, C/COMBUSTIVEL E MANUTENCAO CORRETIVAE 10 84.848.19 84 84'18 19
PREVENTIVA PTRANSPORTE DE ESTUDANTES. NO PERIQODO DE 27/11/2017 A 20/12/2017 - CONTRATQO N © * ’ !
22612017
VALOR TOTAL DA NFS-e R$:  84.848,19 T
Deducées (R$) Base Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) . ||Outras Retengoes (R$)
0.00 84.848,19 5,00 424241 - 0,00
INSS (R$) IRPJ (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Iss Retido na Fonte'
PREFEITURADE  ATESTADO l
PETROLINA .
HOMOLOGADO ]
As informagdes tributanas acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n°® 12 741/201 E&Qﬁﬁ —t
ATEST

Port. N° 267/2
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FPoriesdodde 2 via de Certidao hitp: www.receita. fazenda.gov.br A plicacoes’ ATSPO/Certidao/(
L

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos ‘Legislagao Canais

W CERTIDAO

i @ g Receita Federal

MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 42.694.924/0001-60

-
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN). ou objeto de decisao judicial gque determina sua
desconsideracao para fins de certificacao da requlandade fiscal. ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposte nos arts 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa

[sta certidao e vahda para o estabelecimentc matnz e suas filiais e, no casc de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pubiicos da administragao direta a ele vinculados Refere-se a situagaoc do
sujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991

A acettacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp //rib.gov br> ou <http://www. pgfn gov.br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1754 de 2/10/2014.
Emitida as 13 1239 do dia 03/11/2017 <hora e data de Brasiia>.

Valda até 02/05/2018

Caoago de controle da certidao BA01.A289.C128.33CC

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

K .
. Prepatar pagina
Nova Consulta @

para impressio

200122015




E OSERVICZOS LTDA - ME IMATRIZ BE FILIATS,

(CEnto e oltentar i ‘ados da data

.

Ceerbifiog-se que LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), .n=.rito.ay no CHNPJ sob o n® 02.694.924/0001-60, NAO CONSTA

N

voenores Trabalhlisroas,

eyt Ul 0N Dase no oart, td4l-A da Consotildacdo das Leis do

Vil , SN vads pela Lel ont 120440, de 7 ode dulho de 2011, e
: SRR vistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do,
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ol dn Tranalho e estdc atualizados até I (dois) dias
e 4 tata wla sus expedicac,
fre pereEmg 0 itra, a Certiddc atesta a empresa em relacio

oot LG Gels ssTalnelecimentos, agéncias cu fillails.
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Prefaitura do Jaboatac dos Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZACAO, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 019.214

De acorde com a legisiagdo em vigor, certifico para s devidos fins que, dos langamentos
existentes, o contribuinte de gue trata a presaente certidao esta REGULAR com suas
obrigagoes tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tribute MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

inscrigao Mercantil 945.239-7

Sequencial Imobiliario 10149597

Razac Social 1.OCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA
tione de Fantasia
C.N.P.J. * 02.694.924/0001-60
. Lagradouro EST DA BATALHA 2118 l
Bairro/Distrito JARDIM JORDAC
Cidade/Estado JARBOATAO DOS GUARARAPES / PE
Intividade Principal -LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
Cadastrade desde 10/2004
Regime do I58 3 - HOMOLOGADO
23 nuagac IATIVO ,

Chservagoes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS. **%

2

: Prefeitura do Jaboatac dos Guararapes se reserva o direito de cobrar guaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriorments, relativas acs tributos a que se
refere a presente certidao.

Jaboatao dos Guararapes, 05 de DEZEMBRO de 2017,
>

Codigo de Validagao

L PIEPE5110

PREFEITURA DE JABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

REEINL Caleatae s Talarayapsse b

FETE AR TR U DA S I




WORETARIA CA FETINDA

| ?@},@Wﬂ?ﬁf{#&a

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2017.000011740866-12 Data de Emissdo:  20/112/2017

0ADOS DO REQUERENTE

NP 02.694.924/0001-60

~

Certificamaos, observadas as disposigoes da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Mrgdo. que o reguerente supra identificado nao possul débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
rstaco de Pernambuce A refenida identficadao ndo pertence a contribuinte com nscrigao ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estadd de Pernambuco

A presente certidao nao compreende débitos cuja exigibilidade esleja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidao é valida até  19/03/2018 gevendo ser confirmada a sua autenticidade atraves do servico "ARE
YIRTUAL” de Site www sefaz pe gov br

OBS: Invalida para Licitagao Pablica. A certidao valida para Licitagao Publica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.
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9963600963 SEGUNDA VIA aeoa2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PMP CONTA MOVIMENTOQ

AGENCIA: @963-6 CONTA: 32.356-X

=

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE

REMETENTE : PMP CONTA MOVIMENTO

BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: ©291-7 - BOA VIAGEM-U.RECIFE

CONTA: 81.147-5

FAVORECIPO: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA
CPF/CNP]: 02.694.924/0061-60

VALOR: R$ 1.169.409,32
DEBITO EM: 24/@1/20138

DOCUMENTO: 12481
AUTENTICACAQ SISBB: F.2D@.B4B.33D.4B7.2CC
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